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STORMÄKTIGSTE, ALLERNÅDIGSTE KONUNG! 

U ti den Berättelse om fångvården, som jemlikt instruktionens föreskrift härmed för år 1875 afgifves, kommer, 
med bibehållande af den i senaste berättelsen följda uppställning, att i särskilda afdelningar redovisas för: 

l:o) Fångantalet; 
2:o) Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens sysselsättning; 
3:o) Religions- och skolundervisningen; 
4:o) Helsovården; och 
5:o) Fångvårdens inkomster och utgifter. 
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AFDELNINGEN 1. 

Fångantalet. 

Antalet personer, som för försvarslöshet och olofligt kringstrykande, för undergående af ransakning 

för brott samt för aftjenande af dem utaf domstolar och myndigheter ådömd bestraffning under år 1875 

varit förvarade i rikets samtlige fångvårdsanstalter och Stockholms Stads ransakningshäkte, inhemtas af ne

danstående redovisning: 

Af de vid arets slut qvarvarande voro ) : 

Förestående fångantal redovisas nedanför under följande hufvudklasser: 

A) Bansakningsfängar, häktade för brott; 

B) Straffängar; 

C) Fångar, som undergått fängelse vid vatten och bröd; 

D) Personer, häktade för försvarslöshet eller olofligt kringstrykande; 

E) Fångar, hvilka på grund af försvarslöshets- eller fattigvår dsför or dningame hållits till allmänt arbete; och 

F) Bysatte personer. 

A) Ransakningsfångar, häktade för brott. 

') De ceux qai restaient au 31 Déeembre étaient. — 2) Arrétca pour infraction. — 3) Condamiiös aux travaux forcés ou å 1'einprisonnenient. — ) Condamncs å 
une amende, convertie å l'empri8onnement au pain et å l'cau. — 5) Arrétéa pour vagabondage ou inendicité. — 6) Condainnés aux travaux publics pour vagabondage 
ou meudicitc. 

Tab. N:o 1. 

Tab. N:u II. 
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Under aret afgängne: 

Dömde: 

Till straffarbete: 

Till fängelsestraff: 

Det mindre antal för brott tilltalade personer, hvilka under året förvarats i regementenas arrester eller 

i häradenas och de mindre städernas häkten, utan att sedermera hafva blifvit till fångvårdsanstalt försände, 

är uti förestående redovisning icke inberäknadt. 

B. Straff-fångar. 
l:o) Straff arbetsfångar: Tab. N:is III, IV 

och V. 
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Till jemförelse meddelas hiir en uppgift på straff ar betsfångar nes antal vid utgången af åren 1835, 1845, 

1855, 1865 och 1875. 

Vid slutet af de sista tio åren har antalet qvarvarande straff ar betsfångar varit följande: 

En jemförelse mel lanåren 1874 och 1875 med afseende på antalet nykomne straffarbetsfångar utfaller 

sålunda: 

Nedanstående tabell utvisar, Rhuru många af de under de sistförflutna fem åren nykomne straffarbets-

fångarne förut undergått straffarbete. 
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Antalet af nykomne till straffarbete på viss tid dömde fångar har under de sista 10 åren varit följande: 

Af de vid 1875 års slut qvarvarande lifstidsfångarne, 496 män och 80 qvinnor, hade 283 män och 31 

qvinnor förut varit hållne till straffarbete för lifstiden, men blifvit benådade; och bland desse sistnämnde hade 

vid benådningen 149 män och 12 qvinnor öfverflyttats till klassen af försvarslöse fångar. 

Under de fem sista åren har antalet benådningar bland lifstidsfångarne ? varit följande: 

') Af desse 29 män hade 13 af nåd blifvit frigifno samt 16 af nåd öfverflyttats till klassen af försvarslöse fångar. 
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Af de vid 1875 års slut qvarvarande, till straffarbete på bestämd tid utöfver 2 år domde 1,342 män och 
339 qvinnor hade 832 män och 77 qvinnor förut varit hållne till straffarbete; och af de vid samma tid qvar
varande, till straffarbete i 2 år och derunder dömde 729 män och 128 qvinnor hade 244 män och 34 qvinnor 
sådant straff tillf orene undergått. 

Af de år 1875 nykomne, för andra resan stöld dömde straffarbetsfångarne, 214 män och 34 qvinnor, 
hade 189 män och 30 qvinnor i cell undergått straffet för första resan stöld, hvilket straff slutat: 

2:o) Fångar, som undergått fängelsestraff. 

För dessa fångar, som utgöras dels af dem, som undergått urbota bestraffning, och dels af sådana, 
hvilka, med stöd af 2 kap. 11 § i strafflagen, med fängelse aftjenat dem ådömda böter, redovisas sålunda: 

Af de under året tillkomne hade före bestraffningens början 192 män och 14 qvinnor varit såsom 

ransakningsfångar i läns- eller kronohäkte förvarade. 

Under de fem sista åren har antalet nykomne fängelsefångar varit följande: 

Tab. N:is VI och 
VII. 
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C) Fångar, som undergått fängelse vid vatten och bröd. 

Afgångne under året: 

Tab. N:o VIII. 

Antalet personer, som under de fem sista åren blifvit insatte på bestraffninglvid vatten och bröd, har varit. 

Tidslängden af de bestraffningar med fängelse vid vatten och bröd, hvilkas verkställande börjat år 
1875, inhemtas af följande tabell: 

Fångvårdsstyrelsens Berättelse för år 1815. 
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Tab. N:o IX. D) För försvarslöshet och olofligt kringstrykande häktade. 

Afgångne under året: 

Antalet af de för försvarslöshet och olofligt kringstrykande häktade, som under åren 1835, 1845, 1855, 

1865 och 1875 varit i ransakningahäkte förvarade, har varit följande: 
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Under hvartdera af de tio sista åren hafva för försvarslöshet och olofligt hr ing strykande varit i häkte 
förvarade: 

E) Fångar, som på grund af försvarslöshets- och fattigvårdsförordningarne hållits till allmänt arbete. 

Dessa fångar utgöras af: 
a) dömde jemlikt Kongl. Stadgan den 29 Maj 1846, sådan denna stadga lyder i 8 § 1 mom. af Kongl. 

Kungörelsen den 13 Juli 1853, eller sådane, som förut blifvit straffade för vissa gröfre brott eller, 
efter åtal för dylikt brott, blifvit af domstol ansedde hafva emot sig besvärande liknelser till brottet, 
ehuru de, i brist på full bevisning, ej kunnat åt saken fällas; 

b) dömde jemlikt förenämnda stadga, sådan den lyder i 8 § 2 mom. af Kongl. Kungörelsen den 13 Juli 
1853, eller sådana personer, som, förut ej straffade för gröfre brott, af lättja eller böjelse för ett 
oordentligt lefnadssätt, oaktadt varning, uraktlåtit att skaffa sig arbete eller att förrätta sådant, som 
blifvit dem anvisadt; 

Tab. N:is X, 
XI och XII. 

') Antalet vid 1835 års början kan ej uppgifvas. 
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c) dömde på grund af fattigvårdsförordningen den 9 Juni 1871; och 

d) frivillige: 

Antalet af hvarje särskildt slag utaf desse eller, enligt äldre författningar dömde, till samma kategorier 

hänförlige fångar vid slutet af åren 1835,^1845, 1855, 1865 och 1875 inhemtas af följande tabell: 

') De till denna klass hörande fångar äro för åren 1855 och 1865 redovisade under l:o b). 
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Vid slutet af hvartdera af de sista tio åren har antalet af ifrågavarande slags fångar varit följande: 

Till jemförelse meddelas här uppgift på de åren 1874 och 1875 nylcomne fångar, som för bristande 
försvar eller på grund af fattigvårdsförordningen undergått allmänt arbete. 

Nästföljande tabell utvisar, huru många af de under de sista fem åren nykomne, för försvarslöshet 
eller på grund af fattigvårdsförordningen till allmänt arbete dömde personer förut undergått straffarbete 
eller allmänt arbete. 
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F) Bysatte personer. 

Under året hafva 19 män blifvit för gäld bysatte, nemligen: 

Vid början och slutet af året fanns icke någon person i bysättningshäkte qvarhållen. 
Antalet bysatte personer under de sista tio åren har varit: 

Antalet barn, som under året i fängelse åtföljt föräldrar, har varit 147; och meddelas här nedan en 
jemförelsetabell för de sista tio åren. 

Tab. N:o XIII. 
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Tabellerna N:is XIV och XV innefatta redogörelser för straffarbetsfångames och de till allmänt arbete 
hållne personers födelseorter samt för proportionsförhållandet, särskildt för Stockholms stad och hvarje län, 
emellan de under året nykomne straffarbetsfångames och till allmänt arbete dömde fångarnes antal och folk
mängden vid årets slut. 

Uti tabellerna XVI och XVII meddelas uppgift på de brott, för hvilka de nykomne och vid årets slut 
qvarvarande straffarbetsfångarne blifvit dömde, äfvensom på de brott och förseelser, för hvilka de till allmänt 
arbete i saknad af laga försvar, eller på grund af fattigvårdsförordningen dömde personer förut undergått 
bestraffning. 

Sistnämnda två tabeller hafva derjemte för år 1875 blifvit kompletterade med uppgifter å det antal 
vid årets slut qvarvarande straffarbetsfångar och till allmänt arbete hållne personer, som voro ådömde för
lust af medborgerligt förtroende, utvisande dessa uppgifter, att af de vid årets slut qvarvarande 

Tab.N:is XIV 
och XV. 

Tab. N:is XVI 
och XVII. 

I tabellen N:o XVIII meddelas en öfversigt öfver de nykomne och vid årets slut qvarvarande straff
arbetsfång arnes och till allmänt arbete dömde personernas ålder; och införes här, till jemförelse i fråga om 
antalet nykomne fångar af yngre ålder än 20 år, följande tabell: 

Af de vid årets slut qvarvarande manliga straffarbetsfångar under en ålder af 20 år voro 20 dömde 
till straffarbete på bestämd tid öfver 2 år. 

Sedan Eders Kongl. Maj:t uti Nådiga propositioner till 1871 och 1872 årens riksdagar äskat samt 
riksdagen beviljat erforderliga medel till anordnandet vid Nya Warfvet i närheten af Göteborg af ett straff
fängelse, att användas ej mindre för yngre förbrytare af mankön, än äfven för äldre straffarbetsfångar, som 

') För åren 1840 och 1845 äro de olika slagen af fångar ej åtskiljda. 

Tab.N:o XVIII. 
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blifvit dömde för icke vanfrejdande brott och ej tillförene för sådana undergått bestraffning, äfvensom för 
sådane till straffarbete utöfver 2 år dömde personer, för hvilka, i följd af föregående lefnadsomständigheter 
och vanor, gemenskapen med gröfre förbrytare ansåges skola i högre grad öka straffets tyngd, så har, efter 
det i slutet af år 1875 byggnadsarbetena hvad fängelselokalerna angår blifvit i sin helhet fullbordade, detta 
fängelse, som nu, jemte lämpliga arbetslokaler, innehåller 236 nattceller och 7 straffceller samt en dagcell-
byggnad om öl celler, uti hvilken senare, jemlikt Nådiga förordningen den 30 Maj 1873, första delen af 
straffarbetet i enrum verkställes, Styrelsen genom cirkulär till samtlige vederbörande den 12 November 1875 
förordnat om straff-fängelsets å Nya Warfvet användande i öfverensstämmelse med den sålunda Nådigst 
fastställda planen. 

Under denna afdelning torde slutligen böra omförmälas, att Eders Kongl. Maj:t genom Nådigt bref 
den 13 Juli 1875 bifallit en af Styrelsen gjord framställning derom, att, till underlättande af brottslingars 
efterspanande och ertappande samt till förekommande i viss mon af återfall i brott, fotografier finge på 
fångvårdens bekostnad tagas af sådane från fängelserna afgående fångar, som antingen undergått bestraff
ning för vanärande brott, eller ock eljest ansåges vara för allmänna säkerheten af mera vådlig beskaffenhet, 
samt att dessa fotografibilder finge utdelas till polismyndigheterna i Stockholm, Göteborg, Norrköping, 
Malmö, Carlskrona, Gefle, Hernösand och Sundsvall. 
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AFDELNINGEN II. 

Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens sysselsättning. 

Vid läns- och kronocellfängelserna har antalet extra judiciella bestraffningar under året varit jemförelse-

vis ringa, i det de straffades antal uppgick till endast 137 män och 2 qvinnor samt antalet bestraffningar 

utgjorde 165. Endast 2 förbrytelser af gröfre art, hvilka föranledt åtal vid domstol, hafva under året blifvit 

begångna, den ena af en i Stockholms länsfängelse intagen, för 3:dje resan stöld dömd straff-fånge, hvilken 

för misshandel å 2:ne af vaktbetjeningen genom domstols utslag blifvit ådömd förlängdt straffarbete, och den 

andra af en i Mariestads länsfängelse förvarad, för rymning och kronopersedlars förskingring till straffarbete 

dömd disciplinsoldat, hvilken utöfvat våld mot en vaktkonstapel och derför blifvit dömd till ytterligare 2 

månaders straffarbete. 

Från läns- och kronocellfängelse har under året ingen rymning egt rum. Deremot hafva under transport 

till eller från tingsställe 3 för brott tilltalade ransakningsfångar beredt sig tillfälle att undkomma. Af desse 

lyckades en mansperson, som efter slutad ransakning för stöld inför Orousts och Tjörns häradsrätt skulle 

återföras till Svanesunds närbelägna kronokäkte, att rymma från häktets bevakningsbefälhafvare, men blef 

efter 14 dagars förlopp åter ertappad. En för misshandel tilltalad mansperson rymde under återtransporten 

till Hernösand från Torps tingslags häradsrätts tingsställe i Hammar från medföljande gevaldiger och var 

vid årets slut icke ertappad; och den tredje var en för stöld till Gefle länsfängelse införpassad fånge, förre 

gardisten Svante Andersson Wacker, hvilken från medföljande gevaldiger under transport till Norrala härads

rätt beredde sig tillfälle att afvika. 

Det torde förtjena omnämnas, att denne Wacker är samme fånge, som i slutet af år 1874 rymde från 

Östersunds länsfängelse, samt att han under innevarande år, efter det han blifvit åter ertappad och i läns

fängelset i Hernösand insatt, genom en från sistnämnda fängelse under fånggårdsvandringen i 2:ne vakt-

konstaplars åsyn verkställd rymning öfver fånggårdsplanket, lyckats åter komma på fri fot, utan att han 

ännu, Styrelsen veterligt, blifvit ertappad. 

Af fångar, som under år 1874 rymt från läns- eller kronohäkte, hafva under år 1875 återkommit 2, 

nemligen en qvinlig ransakningsfånge till länsfängelset i Wexiö och en till straffarbete utöfver 2 år dömd 

mansperson till länsfängelset i Halmstad. Den förstnämnda hade efter rymningen varit på fri fot i mer än 

10 månader och den senare omkring 3 veckor. 

Härförutom har en för stöld tilltalad mansperson, som i slutet af år 1873 lyckats rymma från läns

fängelset i Hernösand och derefter någon tid uppehållit sig i Norge, blifvit under året gripen inom Jemt-

lands län samt till länsfängelset i Hernösand åter införpassad. 

Misslyckade rymningsförsök hafva under året egt rum vid länsfängelserna i Malmö, Östersund och 

Umeå samt vid kronohäktena i Engelholm, Kongsbacka och Haparanda. 

Sjelfmord medelst hängning hafva under året föröfvats af fem manspersoner, nemligen af en för lös-

drifveri i Stockholms länsfängelse förvarad fånge, af två i Göteborgs och Fahlu länsfängelser för brott till

talade fångar samt af två i Upsala och Luleå länsfängelser till straffarbete dömde fångar. Försök till sjelf

mord hafva derjemte egt rum af en manlig straffarbetsfånge i länsfängelset i Falun samt af en till straffarbete 

dömd qvinna i kronohäktet i Uddevalla. 

Fångvårds-Styrelsens Berättelse för år 1874, o 
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Angående de under år 1875 vid straff-fängelserna och kronoarbetskorpsen begagna förbrytelser eller 

förseelser meddelas följande tabeller: 

1.o) Straff-fängelserna för män. 

Endast en förbrytelse af gröfre art har vid förenämnda fängelser under året förekommit, begången af 

en i Landskrona fängelse intagen lifstidsfånge Johan August Thorsson, hvilken för våld å medfånge af dom

stol dömdes att tre särskilda gånger, med tre månaders uppehåll mellan hvarje, hållas innesluten i mörkt 

enrum "i 21 dagar hvardera gången. 

Rymningar eller sjelfmord hafva icke under året förekommit; men försök till sjelfmord har föröfvats 

af en å Långholmen intagen straff-fånge. 

De extra judiciella bestraffningarne hafva ådömts för följande förseelser: 

Att dötnma efter bestraffningarnes antal kan den i straff-fängelserna för män intagna fångpersonalens 

förhållande under året anses hafva varit synnerligen tillfredsställande; och gäller detta i synnerhet beträffande 

lifstidsfängelserna, der på en personal af mer än 500 fångar förekommit endast fem bestraffningar, eller en 

bestraffning på 100 fångar. 
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Uti den pålitliga klassen af äldre eller i öfrigt mindre arbetsföre lifstidsfängar vid Warbergs straff-

fängelse'voro vid årets slut intagne 20 fångar. 

2:o) Straff- och arbetsfängelserna för qvinnor. 

Vid straff- och arbetsfängelserna för qvinnor hafva under året några gröfre förseelser, rymningar eller 

rymningsförsök icke egt rum. 

Antalet extra judiciella bestraffningar har varit något mindre än under nästföregående år, då de 

utgjorde 134. 

Uti den vid straff-fängelset i Norrköping bildade särskilda klassen för äldre och bräckliga lifstidsfängar 

af qvinkön, hvilka under fängelsetiden förhållit sig väl, förvarades vid årets slut 8 qvinnor. 

3:o) Kronoarbetskorpsen. 

Förbrytelser af någon svårare beskaffenhet, som föranledt åtal vid domstol, hafva under året föröfvats 

if en vid kronoarbetsstationen å Borghamn anställd kronoarbetskarl, som för stöld af diverse eivila klädes-

Bestraffningarne hafva blifvit ålagda för nedannämnda förseelser: 
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persedlar af domstol för 4:de resan stöld dömdes till sex års straffarbete, samt af fem vid kronoarbets-

korpsens pioniei'klass å Waxholm intagne kronoarbetskarlar, af hvilka en för vägran att fullgöra förmans 

i tjensten gifna befallning och för hot dömdes att undergå 2 års straffarbete samt de öfrige fyra, som gjort 

sig skyldige till våld mot patrull, vanvördnad eller fylleri, ådömdes fängelsestraff. 

De extra judiciella bestraffningarne hafva blifvit ålagda för följande förseelser: 

Någon förflyttning, jemlikt 32 § i 1342 års reglemente för kronoarbetskorpsen, till straff-fängelserna 

af kronoarbetskarlar, som varit för den allmänna ordningen vådlige, har under året icke förekommit. 

De vid gemensamhetsfängelserna och kronoarbetskorpsen anställde tjenstemäns och betjentes förhållande i 

tjensten under år 1875 har i allmänhet blifvit väl vitsordadt. Några smärre konduitfel af beskaffenhet att 

kunna af Direktörerne, jemlikt den dem uppdragne disciplinära myndighet, bestraffas, hafva visserligen vid 

några fängelser och företrädesvis vid det i Carlskrona förekommit; men endast tre förseelser hafva varit af 

den svårare art, att de skyldige ansetts böra från sina innehafvande förordnanden skiljas, nemligen vid straff

fängelset å Långholmen, der, för opålitlighet, en vaktkonstapel samt vid straff-fängelset i Carlskrona, der, 

för oskickligt och oordentligt uppförande, 2 vaktkonstaplar blifvit entledigade. 

Vid läns- och kronocellfängelserna har tjenste- och bevakningspersonalens uppförande icke gifvit anled

ning till några anmärkningar, utom vid länsfängelset i Malmö, der en vaktkonstapel för opålitlighet blifvit 

skiljd från sin befattning; vid kronohäktet i Warberg, der, för fylleri och förseelse i tjensten, en vaktkon

stapel blifvit afskedad och, för oskickligt uppförande och bristande tillsyn å fånge, en vaktkonstapel och 

extra vaktqvinnan blifvit varnade; samt vid länsfängelset i Östersund, der för fylleri en vaktkonstapel lika

ledes erhållit varning. 

För fängspillning hafva Bevakningsbefälhafvaren vid kronohäktet i Svanesund samt två gevaldiger, en 

i Gefleborgs och en i Westernorrlands län, blifvit inför domstol tilltalade och bötfällde. 
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Vid läns- och kronocellfängelserna har under året tillgången på arbete varit god; och har vid de flesta 
fängelser full sysselsättning kunnat beredas icke endast straffarbetsfångarne, utanjemväl de ransaknings-
och fängelsefångar, som sådant åstundat. Utaf det vid denna berättelse fogade sammandrag af de till Sty
relsen månatligen ingående arbetsrapporter erhålles en öfversigt af de arbetslag, som vid de särskilda fän
gelserna förekommit. 

I fråga om arbetena vid straff- och arbetsfängelserna och kronoarbetskorpsen har under året ingen annan 
förändring inträffat, än att ett med Stockholms yllefabriksaktiebolag den 7 December 1869 afslutadt kontrakt 
om sysselsättande i bolagets arbeten intill den 1 Mars 1876 af 50 utaf de å Långholmen intagne straff-fångar 
emot en afgift af 30 öre för dagsverke, redan den 1 Juli 1875 upphört att gälla, efter det, uppå framställ
ning af bolaget att sistnämnda dag få återlemna denna arbetsstyrka, Styrelsen, i ändamål att kunna med 
nödigt manskap bedrifva de vid Långholmen påbörjade byggnadsarbetena, funnit fördelaktigt detta anbud antaga. 

För straff- och arbetsfängelserna och kronoarbetskorpsen meddelas här Sammandrag af dagsverks
rapporterna för dr 1875. 

Antalet med inkomst utgjorda dagsverken för år 1875 understiger det för nästföregående år med 

63,593; hvilket förhållande förklaras dels derigenom, att antalet fångar, som år 1874 i medeltal utgjorde 

3,064, under år 1875 nedgått till en siffra af 2,908 i medeltal för dag, och dels deraf, att för nybyggnads

arbetena vid straff-fängelserna å Långholmen, i Malmö och å Nya Warfvet blifvit använda tillsammans 39,824 

dagsverken, derför icke någon inkomst blifvit debiterad. 

Besparingskassornas behållningar vid rikets samtliga fångvårdsanstalter uppgingo vid 1875 års slut till 

ett sammanlagdt belopp af 162,469 kronor 9 öre, som voro placerade i allmänna hypotheksbankens fem 

procents! obligationer. 

') Häri ingå 83,945 dagsverken, utgjorda för landt- och sjöförsvarets räkning. 

Tab. N:o XIX. 
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AFDELNINGEN III. 

Religions- och skolundervisningen. 

Antalet fångar, som vid ankomst till fångvårdsanstalt saknat all kunskap i kristendom och innanläsning, 

har under året varit endast fem; och har med afseende å dessa blifvit utrönt, att deras okunnighet icke 

varit föranledd af någon försumlighet hos vederbörande presterskap. Kristendomskunskapen hos de vid 

årets slut qvarvarande har varit god hos 10 p roc , försvarlig hos 59 proc. och ringa hos 3L proc. 

Inom fängelserna hafva, efter derstädes meddelad religionsundervisning, 39 fångar blifvit för första 

gången till den heliga Nattvarden admitterade, nemligen: 

hvarförutom 33 fångar åtnjutit förberedande konfirmationsundervisning. 

Vid straff-fängelserna å Långholmen samt i Malmö och Carlskrona har under året skolundervisning 

meddelats 'enligt enahanda plan, som under nästföregående år varit följd, och hvarför i detta års berättelse 

blifvit^närmare redogjordt. 

Sedan genom Nådigt bref den 18 Dec. 1874 Eders Kongl. Maj:t bifallit, att, till bestridande af kostnaderna 

dels förÉaanställande af tillfälligt biträde vid skolundervisning åt fångarne samt handledning vid bevakningens 

skolarbeten/^dels ock till anskaffande af nödig skolmateriel, ett belopp af högst 4,000 kronor finge under år 

1875 af Styrelsen disponeras, har, i ändamål att införa en mera ordnad undervisning vid straff-fängelserna 
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å Nya Warfvet och å Norrmalm, Styrelsen under året låtit anställa en skollärare vid det förstnämnda och 

en skollärarinna vid det senare fängelset; och har Eders Kongl. Maj:t genom Nådigt bref den 3 December 

1875 behagat i Nåder anvisa bestämda arvoden å stat för ifrågavarande befattningar. 

Vid straff-fängelserna i Norrköping och å Norrmalm hafva de i föregående berättelser omförmälda 

fruntimmerssälskap fortfarit att om Söndagarne lemna fångpredikanterna välvilligt biträde vid meddelandet 

af undervisning åt fångarne. 

Fängelsernas bokförråd hafva under året erhållit en ytterligare tillökning; och hafva fångarne, enligt 

hvad Fångpredikanterne enstämmigt yttrat, flitigt begagnat sig af det sålunda erbjudna tillfället till 

nyttig läsning. 

Under denna afdelning torde slutligen förtjena omförmälas, att Konsuln F. H. Wolff, hvilken enligt 

kontrakt med stenhuggeriarbeten sysselsätter manskapet vid kronoarbetskorpsens station å Tjurkö, låtit till 

stationen såsom gåfva öfverlemna ett dyrbart orgelharmonium. 
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AFDELNINGEN IV. 

Helsovården. 

Härom har följande berättelse af den till Fångvårds-Styrelsens biträde anstälde Läkare blifvit afgifven: 

»Helsotillståndet inom rikets fängelser samt kronoarbetskorpsen har under 1875, liksom under flera 

föregående år, varit tillfredsställande. De från fängelseläkarne till Fångvårds-Styrelsen insända rapporter, af 

hvilka ett sammandrag återfinnes å tab. N:o XX, utvika, att antalet sjukdomsfall, som under 1874 utgjorde 

4,021, under 1875 nedgått till 3,675, men att dödsfallens antal, under förstnämnda år 70 st., under det sist

nämnda uppgått till 92. 

Af de sjuke voro: 

Inom fängelserna har ej under året någon epidemisk sjukdom med större utbredning uppträdt. 

Till hvad tabellen utvisar tillåter jag mig tillägga följande: 

Typhus exanthematicus, som under de första 4 månaderna af 1875 temligen häftigt uppträdde inom 

Stockholm, har blott lindrigt berört de inom staden belägna fängelserna ). Endast 14 fall af denna sjukdom 

hafva inom statens fängelser förekommit, och af dessa hafva 2:ne haft dödlig utgång (6 sjukdoms- med 1 

dödsfall å Långholmens straff-fängelse, 1 dödsfall å Norrmalms samt 7 sjukdomsfall å Långholmens krono

häkte). Första fallet i straff-fängelset å Långholmen var hos en för försvarslöshet dömd person, som in

sjuknade några dagar efter ankomsten och afsändes då genast till stadens typhus-sjukhus. De öfriga 5 fallen 

inträffade kort efter hvarandra, 4 i Febr. och 1 i Mars. I kronohäktet å Långholmen förekom l:sta sjuk

domsfallet den 22 Januari hos en straff-fånge som från stadens ransakningshäkte antagligen medförde sjuk

domsfröt. Inom nämnde kronohäkte insjuknade i öfrigt 3 personer i Mars och 3 i April, och funnos hos 

alla dessa prodromer till sjukdomen redan vid emottagandet å häktet; alla dessa tillfrisknade. 

Genom sträng isolering, noggrann vädring, desinfektering och öfriga försigtighetsmått lyckades det 

hindra sjukdomens vidare utbredande inom dessa fängelser. Utom Stockholm förekom af typhus 3:ne fall 

inom 5:te arbetskompaniet å Waxholm samt 1 fall vid cellfängelset i Linköping. 

Af typkoidfeber hafva blifvit anmälde blott 26 fall, af hvilka 6 med dödlig utgång. 

DiarrMemas antal har under året uppgått till 127, af hvilka 2:ne slutat med döden. Som vanligt 

hafva de talrikast förekommit under sommarmånaderna. 

') Inom Stockholms ransakningsfängelse, för hyilket redogörelse ej afgifves till Fångvårds-Styrelsen, lära omkring 40 fall af denna sjukdom förekommit. 
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Af Frossa hafva endast 153 fall förekommit, mot . 185 under 1873 och 195 under 1874. Manskapet 

vid kronoarbetskorpsen och fångarne i Landskrona hafva äfven under detta år lemnat största antalet till 

denna summa. 

Sju fall af Smittkoppor hafva yppats, af hvilka 4 i straff-fängelset i Landskrona, (enligt fängelseläkarens 

uppgift var koppsjukdom gängse i Landskrona stad och landsbygden deromkring), 2:ne i cellfängelset i Marie

stad och ett i Carlskrona. Alla af denna sjukdom angripne hafva tillfrisknat. 

Det ringa antalet fall, 54, af Skörbjugg som sammandraget angifver, förklaras deraf, att blott de mera 

hårdt angripna och de som blifvit till vård å sjukhus intagna, i rapporterna uppföras. Antalet af dem, som, 

i lindrigare grad angripne, kunnat under behandlingen vistas ute och åtminstone till någon del arbeta är ej 

obetydligt, t. ex. vid Långholmen 18, Malmö 31, Nya Warfvet 33 och Tjurkö 50 o. s. v. 

Inom cellfängelserna hafva 24 fall af denna sjukdom förekommit. 

Af fyllerigalenskap hafva 19 fall blifvit anmälte; 1 å straff-fängelset på Långholmen, de öfriga 18 inom 

cellfängelserna; ett fall medförde döden. 

ögonsjukdomar. Äfven under detta år hafva, liksom under åtskilliga föregående, några få fall af 

smittosam ögonsjukdom visat sig inom fängelserna, 1 i Malmö och 4 i Landskrona; sjukdomen har varit af 

lindrig beskaffenhet och hafva alla de deraf angripne blifvit fullständigt återställda, öfriga ögonsjukdomar, 

hvilkas antal uppgår till 113 (mot 14 L under föregående år) och som till största delen utgjorts af catarrhala 

och obetydligare traumatiska affectioner, hafva alla, med undantag af 5, blifvit före frigifvandet ur fängelset 

fullt botade. Af dessa patienter tillhörde 64 straff-fängelserne, 23 kronoarbetskorpsen samt 26 cellfängelserna. 

För lungcatarrh och bronchitis, en inom fängelserna allmänt förekommande sjukdom, hafva å sjukhus 

varit vårdade 595 personer, af hvilka 578 mer och mindre fullständigt tillfrisknat, 9 voro vid strafftidens 
o 

slut och afgången från fängelset ej ännu återställde. Åt ta hafva aflidit. 323 sjukdoms- och 5 dödsfall yppade 

sig inom straff-fängelserna, 100 sjukdomsfall inom kronoarbetskorpsen samt 164 sjukdoms- med 3 dödsfall 

inom cellfängelserna. Dessutom uppgifves från flera fängelser, att fall af denna sjukdom, af den lindriga 

beskaffenhet, att ej påkalla vård å sjukhus och hvilka således ej i rapporterna finnas upptagne, i stort antal 

förekommit, exempelvis från Långholmen 127, från Malmö 134, från Norrmalm 90 o. s. v. 

Fall af lung- och lungsäcksinflammation, acut och chronisk, hafva förekommit inom nästan alla fängelser; 

och uppgick antalet af dessa sjukdomsfall till 186, hvaraf 35 med dödlig utgång. I Norrköpings straff

fängelse der antalet utgjorde 31, hafva samtlige de insjuknade tillfrisknat. 

Mag- och tarmcatatarrh, acut och chronisk, har äfven under detta år varit den inom fängelserna all

männast förekommande sjukdomsformen. I denna sjukdom hafva vårdats det betydliga antalet af 881, af 

hvilka 873 utgått botade eller förbättrade, 3 förblifvit obotade och 5 aflidit- Mera än halfva antalet sjuk

domsfall, 465, tillhöra gemensamhetsfängelserna (i Landskrona 247), 74 fall komma på kronoarbetskorpsen, 

samt 342 på cellfängelserna. Större delen af läkarne vid gemensamhetsfängelserna hysa den åsigt att det 

dåliga driksvattnet som vid dessa fängelser står till buds, är en af de förnämsta orsakerna till frequensen 

af denna sjukdom under den varma tiden af året. 

För sinnessjukdomar hafva under året 52 personer varit inom fängelserna vårdade, af hvilka 8 voro 

qvarliggande under behandling sedan föregående år, och 44 under året inkomne. Af dessa hafva 20 lemnat 

fängelserna såsom tillfrisknade eller betydligt förbättrade. 8 som vid strafftidens utgång fortfarande ledo 

af sinnessjukdom hafva blifvit dels till hemorten afsände, dels till vederbörande auctoriteters förfogande 

öfverlemnade, 12 hafva blifvit till hospital afsände och 1 har aflidit. Under behandling funnos vid årets 

slut 11 personer. 

Af de utgångne tillhörde 4 straff-fängelserna (Långholmen 2, Nya Warfvet 1 och Norrmalm 1), och 

de öfrige 37 cellfängelserna. 
Fångvårds-Styrelseru Berättelse för år 18TB. ^ 
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För de fall, som inom cellfängelserna inträffat längre eller kortare tid efter fångens inträde derstädes 

och der ej utrönas kunnat, att han före ankomsten till fängelset någonsin lidit af sinnesrubbning, vill jag 

här nedan, i enlighet med Fångvårds-Styrelsens föreskrift, i korthet redogöra, efter de upplysningar, som 

blifvit mig lemnade. 

Str af-fängelsets ä Långholmen cellafdelning. J. P. N. straff-fånge, dömd till 4 års straffarbete för för

giftningsförsök, tycktes lida särdeles mycket af vistandet i cell, van vid ett rörligt lif såsom jordbrukare. 

Efter föregående oro blef han plötsligen våldsam och ville vid vaktens besök i hans cell med våld tränga 

sig ur densamma, väsnades och skrek stundom öfverljudt. Förflyttades till sjukhuset, der han snart blef 

lugnare och kunde efter 14 dagars behandling återföras till cellen, hvarest han sedan förhållit sig stilla. 

(Sällberg). 

Stockholms läns cellfängelse. A. P . P . straff-fånge, inkom till fängelset d. 14 Sept. 1874 fullt frisk. 

Inföll utan föregående illamående i manie d. 15 Mars 1875; oaktadt använd behandling försämrades till

ståndet, så att han, som var våldsam och störde lugnet inom fängelset, måste förflyttas till Conradsberg. 

Den 25 Maj återkom han frisk, hvilket fortfor, tills hans strafftid tilländagick. (Bensow). 

Upsala länscellfängelse. C. F. L. straff-fånge, som infördes till fängelset d. 17 Juni d. å., visade sig 

d. 1 Sept. orolig och grubblande; dagen derpå hade han utbildad manie. Affördes till hospitalet d. 3 Sept. 

(Schultz). 

Falu länscellfängelse. S. E. A. straff-fånge, ditintills synbart frisk, gjorde d. 4 April ett försök att 

genom strypning taga sig afdaga. Befans då lida af melancholie med hörselvillor m. in. Tillfrisknade 

efter behandling. (Kilsel). 

Nyköpings länscellfängelse. C. J. A. f. d. militär, som varit häktad sedan d. 13 Jan. och ankom till 

detta fängelse d. 1 Okt. d. å., dömd till straffarbete, insjuknade straxt efter hitkomsten i en lindrig gastrisk 

feber och började under tillfrisknandet derifrån klaga öfver ängslan och oro i bröstet, hvilka symtomer, 

oaktadt använd behandling ökades, tills verklig sinnessjukdom, i början af Dec. utbröt, med hörselvillor, i 

det han tyckte sig höra röster, som hotade honom med kroppsliga smärtor, till och med lifvets förlust, 

hvaröfver han blef mycket ängslig, förlorade sömn o. s. v. Efter hand har fruktan för kroppsligt ondt 

något aftagit, men i stället har mera framträdt fruktan för evig ofärd; i öfrigt är den sjuke stilla och ar-

betssam. Qvarligger till nästa år. 

Den i sistlidet års rapport omnämnde straff-fången J. E. J. afsändes efter slutad strafftid d. 18 Jan. 

d. å. till sitt hem, ej återställd från sinnessjukdomen, men förbättrad och med någorlunda rörelseförmåga 

efter det svåra ryggradsbrått, han genom att hoppa från ett fönster ned på fängelsegården d. 28 Augusti 

1874, såsom i det årets berättelse är närmare omförmäldt, ådrog sig. {Granberg). 

Carlshamns kronohäkte. N. N. straff-fånge, 19 år gammal, visade under de sista veckorna af sin straff

tid tecken till sinnesrubbning, bestående i deprimerad sinnesstämning, hallucinationer och sinnesförvirring i 

ett och annat, synnerligast inom det religiösa området. Afsändes ej återställd vid strafftidens slut till 

hemorten. (Frgkman). 

Kristianstads länscellfängelse. N. N. f. d. handlande, dömd för förfalskning in. m. Efter några månaders 

vistande i cell började han klaga öfver magcatarrh, blef dyster och sluten samt vägrade mottaga föda. 

Flyttades i större och ljusare cell samt fick sällskap. Snart blef han orolig, fullkomligt oredig, väsnades 

och skrek våldsamt, försökte med våld springa ur cellen samt fortfor envist vägra att mottaga föda. Efter 

lugnande behandling blef han småningom mera stillsam, tyst och sluten, ligger nu merendels på sin säng, 

ofta sofvande; äter och synes i öfrigt frisk. Har fortfarande sällskap. (Blomberg). 

Westerviks kronohäkte. G. W. M. straff-fånge, inkom till kronohäktet d. 11 Nov. 1874 och kunde då 

intet abnormt i hans sinnestillstånd upptäckas. Mot slutet af Febr. månad började han visa tecken till 
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aftyning och dystert sinnelag; fick då under någon tid lindrig sysselsättning utom cellen, hvarunder hans 

tillstånd småningom förbättrades, så att han mot slutet af Mars kunde anses återställd. Efter att under en 

månad hafva varit frisk började han grubbla öfver sin framtid, matlusten försvann, sömn och krafter aftogo; 

han flyttades nu till en fönstercell, fick medicin m. m. Efter en månad var han åter frisk. 

(v. Friesen). 

Gejleborgs länscellfängelse. N. N. dömd till straffarbete för deltagande i arbetareoroligheterna i Gefle 

1874, visade sig efter någon tids] vistande i cell sinnesrubbad; flyttades i fönstercell och behandlades. 

Tillfrisknade. 

N. N. f. d. gårdfarihandlande från Dalarne 24 år gammal. I Mars månad häktad för stöld, började 

han omkring d. 20 Juli visa symtomer till sinnesrubbning, som så tilltog att han d. 9 Aug. måste till 

hospital öfversändas. Återkom frisk d. IL Sept. s. å. Mot slutet af samma månad recidiverade sjukdomen; 

han behandlades då inom fängelset, blef lugnare och började sysselsätta sig med arbete, men i slutet af 

Okt. inföll han åter i sinnessjukdomen, som, ehuru lindrigare, fortfor tills hans strafftid tilländagick. Afsändes 

då till hemorten. (Backström). 

Örebro länscellfängelse. E. N. f. d. hemmansägare, häktad och åtalad för stöld, ankom till fängelset 

d. 29 Dec. 1874. Förr än d. 27 påföljande, Jan. hade ingenting förmärkts som kunnat gifva anledning miss

tänka att han vore till sina sinnen rubbad, då han, som under sistförflutna natt sönderslagit rutorna i cellen 

samt» fullsmetat väggarne med klister, på morgonen började väsnas, svära m. m. Sinnessjukdomen fortfor 

sedan med häftigare och lugnare utbrott tills han d. 16 Sept. affördes till Nyköpings hospital. 

(Eckman). 

Under rubriken yttre skador m. m. äro upptagne benbrått, bulnader, contusioner, distorsioner, kyl- och 

brännskador m. m.; antalet af sådana anmälde fall, 453, är ej obetydligt mindre än under flera föregående 

år. Af de skadade eller sjuke personerna hafva 439 tillfrisknat eller betydligt förbättrats, 11 utgått obotade 

och 3 aflidit. 220 hafva tillhört straff-fängelserna, 136 kronoarbetskorpsen och 97 cellfängelserna. Några 

större operationer eller svårare olyckshändelser hafvä under året ej blifvit inrapporterade. 

Af chroniska hudsjukdomar hafva endast 58 fall förekommit, hvaraf 41 inom cellfängelserna. 

Inom fängelserna hafva under året 14 förlossningar inträffat; 10 af dessa försiggingo å Norrmalms 

fängelse. Alla barnen föddes vid lif; alla mödrarne tillfrisknade. 

Th. Scliag er ström». 
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AFDELNINGEN V. 

Fångvårdens inkomster och utgifter. 

Samtlige omkostnaderna för fångvården år 1875, oberäknadt dem, som utgått för uppförande af nya 

fängelsebyggnader, hafva utgjort 

Om härifrån afräknas: 

arbetsinkomster vid fångvårdsanstalterna 

diverse andra inkomster och ersättningar 

samt städers och kommuners bidrag till vissa fängelsebyggnaders underhåll 

uppgår Statens direkta utgift för fångvården till 

Detta belopp öfverstiger 1874 års kostnader i detta hänseende med 87,652 kronor 90 öre. 

Jernlikt Eders Kongl. Majrts Nådiga bref den 5 Juni och 18 December 1874 hafva, till bestridande af 

dessa utgifter, ncdannämnde anslag blifvit anvisade, nemligen: 

Bestämdt anslag: aflöning till embets- och tjensteraän samt betjente i Fång

vårds-Styrelsen 

» » till tjenstemän vid fångvårdsinrättningarne 

Dyrtidstillägg till Styrelsens embets- och tjenstemän 

Reservationsanslag till vård och underhåll af läns- och kronohäktena i landsorten 

Förslagsanslag till fångars vård och underhåll 

hvartill kommer städers och kommuners ofvannämnde bidrag 

Besparing har sålunda uppstått å anslaget till dyrtidstillägg med 986 kr. och å reservationsanslaget 

med 1,184 kr. 24 öre, hvaremot förslagsanslaget öfverskridits ined 94,956 kr. 34 öre. 

Bifogade tabeller N:is XXI och XXII, innefattande sammandrag af inkomster och utgifter enligt Sty

relsens hufvudbok öfver förslagsanslaget och det bestämda anslaget till aflöningar, lemna upplysning om de 

särskilda inkomst- och utgiftstitlarnes belopp vid samtlige fångvårdsanstalterne, hvarjemte i tabellen N:o 

XXIII meddelas specifik uppgift å portionskostnaden under året vid de särskilda fängelserna. 

Beträffande arbetsinkomsten vid straff- och arbetsfängelserna samt kronoarbetskorpsen meddelas här 

nedan uppgift ej mindre för år, än ock för hvarje dagsverke, dervid till jemförelse äfven intages enahanda 

uppgift för föregående år. 

Tab. N:is XXI 
och XXII. 

Tab. N:o XXIII. 
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Arbetsinkomsten för år 1875 har visserligen, såsom häraf inhemtas, i medeltal per dagsverke öfver-

stigit den för år 1874 med ett öre; men har likväl i sin helhet, hufvudsakligen till följd af minskadt fång

antal, understigit den för sistnämnde år med 12,480 kr. 36 öre. 

Ar 1874 utgjorde medeltalet fångar, som vid ofvannämnde fångvårdsanstalter sysselsattes ined arbeten, 

hvaraf inkomst beräknades, 2,758 och antalet dagsverken 560,550, men år 1875 uppgick fångantalet till en

dast 2,558 och antalet dagsverken till 496,957, eller 63,593 dagsverken mindre än föregående år, motsvarande 

efter beräkning af 24 öre per dagsverke en arbetsinkomst af 15,262 kr. 32 öre. 

I öfrigt äro, utan att någon kontant ersättning derför kommit fångvården till godo, 39,824 dagsverken 

utgjorde vid byggnadsarbetena vid straff-fängelserne å Långholmen, i Malmö och å Nya Warfvet i Göteborg, 

hvarförutom för försvarsverkets räkning blifvit utgjorde å Kongl. Flottans varf i Karlskrona 7,726, vid be

fästningsarbetena å Rindö och Waxholm 44,876i, samt vid Borghamns kalkstensbrott för Karlsborgs fästning 

31,343 dagsverken; varande sistnämnde två dagsverkssummor, på grund af Eders Kongl. Maj:ts Nådiga bref 

den 30 October 1866, i Styrelsens hufvudbok inom linien uppförde till ett värde, beräknadt efter 38 öre per 

dagsverke, af 28,963 kr. 32 öre. 

Till närmare upplysning rörande skiljaktigheterna mellan inkomster och utgifter under åren 1874 och 

1875 får Styrelsen underdånigst meddela nedanstående jemförelsetablå: 



30 

Enligt hvad häraf inhemtas, förekommer den väsentligaste tillökning i utgifterna år 1875 under tit larne: 

»ordinarie aflöningsanslaget», »bevakning och fångtransport». Hvad afiöningsauslaget vidkommer, härleder 

sig tillökningen af den förhöjda afiöning, som jemlikt Eders Kongl. Maj:ts Nådiga bref den 5 Juni 1874 

blifvit för en del tjenstemän vid fångvårdsinrättningarne beviljad. Tillökningen i bevakningskostnaderna 

härleder sig hufvudsakligen deraf, att militär-bevakningen vid straff-fängelset i Landskrona sedan den 1 

Juni 1874, jemlikt Eders Kongl. Maj:ts Nådiga bref den 6 Mars samma år, blifvit ersatt med 1 Under

officer och 13 Vaktkonstaplar. Beträffande vidare den jemförelsevis stora tillökningen i kostnaderna för 

fångtransport, har denna sin grund förnämligast i den icke obetydliga förhöjning i skjutslegan, som genom 

Kongl. kungörelsen den 18 September 1874 blifvit bestämd, hvarjemte ock den, genom Kongl. Maj:ts Nådiga 

bref den 13 Juli 1875, meddelade Nådiga förklaring, att fånggevaldiger vore berättigade till godtgörelse, 

enligt resereglementet, för transport af reseeffekter, i någon mån bidragit till ökade fångskjutskostnader. 

Hvad derefter angår de utgiftstitlar, som vid jemförelse med år 1874 utvisa minskade kostnader, torde 

böra erinras: att utgifterna för byggnader och reparationer, hvilka understigit ej mindre 1874 års kostnader 

i detta hänseende, på sätt jemförelsetablåen utvisar, utan ock hvad derför i Stat blifvit anslaget, med ett 

belopp af 1,631 kr. 72 öre, äro beroende af tillfälliga förhållanden; att utgifterne under titeln förplägning 

minskats till följd af lägre fångantal och i någon mån minskade proviantpriser, hvilket visar sig deraf, att 

då 1874 meddeltalet fångar utgjorde 4,482 och medelpris per dagportion, deri inberäknad kostnad för mat

tillredning, kokkärl m. m., 30,78 öre, uppgick år 1875 medeltalet fångar till 4,416 och medelpriset å dag

portionen till 30,42 öre, utvisande en minskning i det förra af 66 fångar och i det senare af 0,36 öre; att, 

likasom tillökningen i kostnaden för sängkläder, så har minskningen i utgiften för beklädnad varit beroende 

i förra fallet af större och i det senare af mindre behof af anskaffning under året af nya sängklädes- och 

beklädnadspersedlar, utgörande kostnaden under båda dessa titlar år 1874 21 kr. 92 öre, eller per dag 6,oo 

öre, och år 1875 21 kr. 47 öre, eller per dag 5,88 öre, allt i medeltal för hvarje fånge; att kostnaden för 

eldning och lysning år 1875 nedgått till följd af lägre pris å brännmateriel; samt att garnisonskostnaden i 

någon mån minskats i anledning af den nedsättning i garnisonsstyrkan vid straff-fängelset i Warberg, som 

på grund af Eders Kongl. Maj:ts Nådiga bref den 19 Mars 1875 egt rum. 

Af extra statsanslaget till byggnadsarbeten för inredning och ordnande af ett straff-fängelse inom 

Nya Warfvet vid Göteborg, utgörande 110,000 kr., hade, såsom i föregående underdåniga årsberättelse omför-

mäles, intill 1874 års slut utgått en summa af 90,719 kr. 51 öre, hvarefter under år 1875 af detta anslag 

ytterligare användts 8,924 kr. 49 öre, så att deraf vid 1875 års slut återstå 10,356 kr. 
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För nybyggnadsarbeten vid straff-fängelset å Långholmen är genom Eders Kongl. Maj:ts 

Nådiga bref den 23 Maj 1873 anvisadt extra anslag för år 1874 

och enligt Nådigt bref den 5 Juni 1874 för år 1875 

Häraf har blifvit användt under år 1874 

och under år 1875 

så att af dessa anslag vid 1875 års slut återstod 

Genom nyssnämnde Nådiga bref hafva extra anslag jemväl blifvit anvisade för nybyggnadsarbeten vid 

straff-fängelset i Malmö, nemligen: 

för år 1874 

och för år 1875 

Hvaraf utgåt t : 

år 1874 

och år 1875 

hvadan häraf vid 1875 års slut återstod 

Enligt ofvannämnde Nådiga bref den 5 Juni 1874 har äfvenledes ett extra anslag till påbörjande af 

ett kronocellfängelse i Ystad på belopp af 50,000 kr. blifvit för år 1875 anvisadt; men som hinder för 

detta byggnadsarbetes företagande år 1875 uppstått i anledning af väckt fråga om utbyte af den utaf 

staden Ystad för byggnaden först upplåtna tomt mot annan byggnadsplats, har någon användning af detta 

anslag under nämnde år icke egt rum. 

Fångvårdens tillgångar vid 1875 års slut utgjorde: 

Kontanta behållningar 

Värde af proviant, beklädnadsmaterialier och persedlar m. m. 

Oredovisade förskotter 

Anmärkte medel 

Proprie balans 

Fordringar 

Dessa tillgångar motsvaras af fångvårdens skulder till enahanda belopp. Den ofvan upptagne höga summan 

å fordringar utgöres bland annat dels af 255,000 kr. hos Statskontoret innestående till fängelse byggnader 

anvisade extra Statsanslag, dels af 371,786 kr. 9 öre, utgörande fångars och kronoarbetskarlars hos Styrelsen 

innestående premiemedel samt fångvårdaanstalternes besparingskassemedel, för hvilka Allmänna Hypotheks-

bankens fem procents obligationer blifvit inköpte. 

Genom 24 af Styrelsen utfärdade resolutioner och beslut i anmärkningsmål har till betalning blifvit 

faststäldt ett belopp af 1,379 kr. 78 öre. 
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I enlighet med instruktionens föreskrift hafva mönstringar med kronoarbetskorpsen, äfvensom inspek
tioner vid straff- och arbetsfängelserna samt de flesta läns- och kronohäkten i riket blifvit under året 
förrättade. 

Styrelsen framhärdar med djupaste vördnad, trohet och nit, 

S to rmäg t ig s t e , Al le rnådigs te Konung! 

Eders Kongl. Maj:ts 

underdånigste, tropligtigste tjenare 

och undersåtar 

G. FR. ALMQUIST. 

C. GERLE. 

C. R. Ulfsax. 

VICTOR LJUNGSTEDT. 

Stockholm den 27 November 1876. 
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